

Nr 122

Av fröken **Stenberg m. fl.**, om ersättning från den allmänna sjukförsäkringen för övernattningskostnader vid behandling å sjukhus.

(Lika lydande med motion nr 131 i Andra kammaren)

Vissa justeringar är enligt vår mening påkallade i förordningen angående ersättning för sjukresor enligt lagen om allmän försäkring. Bestämmelserna i denna förordning medför att kostnader vid poliklinisk behandling som tar mer än en dag drabbar olika, beroende av på vilket avstånd från sjukhuset som patienten bor. Om en patient hänvisas till behandling vid ett sjukhus och har så lång resväg, att resa fram och åter mellan bostaden och sjukhuset varje dag är utesluten, får patienten själv betala sina övernattningskostnader — om det rör sig om mer än en natt. Vid exempelvis radioterapeutisk behandling rör det sig ofta om flera dagar. Att under den tiden tvingas bo på hotell är givetvis förenat med väsentliga kostnader. Skulle patienten däremot bli intagen på sjukhuset utgår givetvis ersättning i vanlig ordning. Kan patienten — försäkringstagaren — däremot resa fram och åter varje dag betalar försäkringskassan samtliga resor. Det nära avståndet till sjukhuset ger alltså billigare behandling i för övrigt exakt lika fall.

Överklagande av försäkringskassas beslut i ärenden av detta slag har icke lett till ändring i beslutet. Därmed är alltså fastslaget att rättelse endast kan vinnas genom ändring av sjukreseförordningen.

I förhållande till sjukhuskostnaderna, vilka väl i allmänhet uppgår till 90—100 kr. per dygn, borde det i själva verket vara mindre kostnadskrävande för samhället att — om medicinska skäl så medger — betala försäkringstagaren ersättning för övernattningskostnader på hotell än att ta in denne på sjukhuset. Därtill kommer att vårdresurser och personal engageras på ett sätt som kan vara till men för andra hjälpsökande vilka har behov av akutvård.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om sådan ändring av förordningen angående ersättning för sjukresor enligt lagen om allmän sjukförsäkring (sjukreseförordningen) att — då fråga är om behandling vid sjukhus, vilken varar under flera sammanhängande dagar, samt avståndet mellan hem- och behandlingsort är sådant

att övernattning måste företagas på behandlingsorten —
ersättning för övernattningskostnaderna må utgå till försäkringstagaren för behandlingstiden.

Stockholm den 20 januari 1966

Gunvor Stenberg

Lars Schött

Per Hilding

Nils-Eric Gustafsson

Bertil Strandberg
